PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

DECRETO Nº 2.094, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016.

Abre crédito adicional especial.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas

atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal, Lei nº 1.291, de 21 de

dezembro de 2016,

 DECRETA:

 Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial no valor de R$ 134.692,13 (cento e trinta e quatro

mil seiscentos e noventa e dois reais e treze centavos) para despesas não previstas no vigente orçamento,

conforme especificação abaixo:

 02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

 04.122.0052 - 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

 2.004 - MANUT. SERV. DE GABINETE RECEPCAO E ASSESSORIA

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 134.692,13 (cento e trinta e quatro mil seiscentos e noventa e dois reais e treze centavos)

 Art. 2º Os recursos utilizados para execução do presente crédito, serão aqueles previstos no artigo

43 da Lei Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo:

 02.04.00 - SEC. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

 04.122.0052 - 3350.41.00 - CONTRIBUIÇÕES

 2.020 - CONTRIBUICAO AO IBAM

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 50,00 (cinquenta reais)

 02.04.00 - SEC. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

 04.122.0052 - 3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

 2.021 - MANUTENCAO SERVICOS SECRETARIA

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 100,00 (cem reais)

 02.04.00 - SEC. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

 04.122.0052 - 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

 2.021 - MANUTENCAO SERVICOS SECRETARIA

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 32.000,00 (trinta e dois mil reais)

 02.04.00 - SEC. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

 04.122.0052 - 3390.47.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

 2.021 - MANUTENCAO SERVICOS SECRETARIA

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 10.000,00 (dez mil reais)

 02.04.00 - SEC. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

 04.122.1204 - 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

 2.021 - MANUTENCAO SERVICOS SECRETARIA

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 5.970,00 (cinco mil novecentos e setenta reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

 02.04.00 - SEC. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

 04.124.1204 - 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

 2.023 - MANUTENCAO SERVICOS CONTABILIDADE

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 20.000,00 (vinte mil reais)

 02.04.00 - SEC. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

 04.129.0053 - 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 2.021 - MANUTENCAO SERVICOS SECRETARIA

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 6.408,00 (seis mil quatrocentos e oito reais)

 02.05.05 - EDUCAÇÃO SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE

 12.363.0420 - 3390.48.00 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

 2.041 - INCENTIVO AO ENSINO PROFISSIONALIZANTE

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 1,00 (um real)

 02.05.05 - EDUCAÇÃO SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE

 12.364.0411 - 3390.48.00 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

 2.042 - MANUTENCAO DO ENSINO SUPERIOR

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 1,00 (um real)

 02.05.06 - ESPORTE E LAZER

 27.122.0052 - 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

 2.043 - MANUT.SECR. MUNIC.ESPORTE E LAZER

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 1.100,00 (um mil e cem reais)

 02.05.06 - ESPORTE E LAZER

 27.122.0052 - 3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

 2.043 - MANUT.SECR. MUNIC.ESPORTE E LAZER

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 8.000,00 (oito mil reais)

 02.05.06 - ESPORTE E LAZER

 27.811.0720 - 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

 2.044 - MANUTENCAO PRATICA ESPORTIVA

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 11.000,00 (onze mil reais)

 02.05.06 - ESPORTE E LAZER

 27.811.0720 - 3390.31.00 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS,

 DESPORTIVAS E OUTRAS

 2.044 - MANUTENCAO PRATICA ESPORTIVA

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 2.000,00 (dois mil reais)

 02.05.06 - ESPORTE E LAZER

 27.812.0721 - 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

 2.044 - MANUTENCAO PRATICA ESPORTIVA

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 3.263,00 (três mil duzentos e sessenta e três reais)

 02.05.06 - ESPORTE E LAZER

 27.812.0721 - 3390.31.00 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS,

 DESPORTIVAS E OUTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

 2.044 - MANUTENCAO PRATICA ESPORTIVA

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 500,00 (quinhentos reais)

 02.05.06 - ESPORTE E LAZER

 27.812.0721 - 4491.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

 1.015 - REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 6.352,25 (seis mil trezentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos)

 02.07.01 - AÇÃO SOCIAL

 08.122.0052 - 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

 2.057 - MANUTENCAO SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 20.000,00 (vinte mil reais)

 02.07.01 - AÇÃO SOCIAL

 08.241.0120 - 3350.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

 2.116 - INCENTIVO A MELHOR IDADE

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 4.000,00 (quatro mil reais)

 02.07.03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 08.306.0201 - 3390.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

 GRATUITA

 2.063 - MANUTENCAO FUNDO MUNICIPAL ASSITENCIA SOCIAL

 100 - Recursos Ordinários

 Valor: 3.946,88 (três mil novecentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Areado, em 21 de dezembro de 2016.

RUBENS VINÍCIUS BORNELLI

Prefeito Municipal